

Konsumentläget i god belysning

För ungefär en månad sedan, alldeles i slutet av ett år med livlig tyckardebatt om en konsumentens maktlöshet i ett konsumtionssamhälle mest på ont, kom 1963 års konsumentupplysningskommitté med sitt betänkande "Konsumentupplysning, Principer och riktlinjer", som på ett övertygande klart och vederhäftigt sätt belyser dagens konsumentsituation och ger förslag till förbättringar i upplysningshänseende.

Utredarna med NO, Åke Sundqvist, i spetsen gör i betänkandet inga försök att famna hela det frågekomplex rubriken konsumentupplysning i sig kan täcka utan begränsar sig i enlighet med sina direktiv till frågor av principiell natur rörande den statliga konsumentupplysningens utformning och ger därvid förslag angående urvalsförfarande vid och publicering av resultat från jämförande varuprovningar. Samtidigt ges förslag till korrektiv vid fall av vilseledande konsumentupplysning; kommittén har inte funnit skäl framlägga förslag till rättsliga korrektiv men på det utomrättsliga området förordat inrättandet av en särskild konsumentupplysningsnämnd.

Till själva sakfrågorna har Industriförbundet anledning återkomma i samband med remissförfarandet. Här skall endast framhållas, att kommitténs strävanden att göra en fullständig historieskrivning över svensk konsumentdebatt de senaste decennierna med utförlig och saklig litteraturförteckning är värd all uppskattning.

Konsumentupplysningskommittén har lyckats med konststycket att bringa ordning i virrvarret av under efterkrigstiden tillsatta konsumentupplysningsutredningar och framlagda motioner i dessa frågor. Denna klara framställning är viktig inte bara för konsumentupplysningskommitténs egna sakförslag, utan bör bilda ett utmärkt underlag även för den våren 1967 tillsatta konsumentutredningen, vars ordförande är landshövding Thure Andersson, och som har till uppgift att i ett sammanhang belysa de konsumentupplysande organens uppbyggnad och inriktning, och för dess kommande förslag för konsumentupplysningens framtida organisation och arbetsätt.

Kommitténs arbetsätt och administrativa åtgärder i form av omsorgsfulla och inträngande enkäter och hearings med berörda organisationer visar vilja och förmåga att sätta sig in i och belysa sakfrågorna från alla tänkbara synpunkter.

Margit Lidén